
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1ο χλμ Δράμας Μικροχωρίου  

TK 66100, Δράμα        Δράμα  07.7.2021 

Τηλ.: 2521060402        Αριθμ. Πρωτ.: 824 

E-mail: info@for.ihu.gr  

 

 

Συγκρότηση Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη 

Διευθυντών των θεσμοθετημένων Εργαστηρίων «Ανάλυση και Διαχείριση Ανθρωπογενών   και Φυσικών 

Καταστροφών» & «Διαχείριση Ανανεώσιμων Φυσικών Πόρων & Βιοοικονομίας» του Τμήματος Δασολογίας και 

Φυσικού Περιβάλλοντος  

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 

 

 

ΠΡΑΞΗ  

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 & 29 «Διευθυντής Εργαστηρίου και Μουσείου» του Ν. 4485 (ΦΕΚ 114Α/4-8-

2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις», σε συνδυασμό με το άρθρο 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Έ» και 

το άρθρο 88 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610 (ΦΕΚ 70Α/7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως 71, 96 έως 98 και 114 έως 115 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/Α΄/12-06-

2020, «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες Διατάξεις» και συγκεκριμένα στο μέρος Β’ «Διατάξεις για 

την Τριτοβάθμια Εκπαίδευση» 

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 77561/Ζ1/19-06-2020 (ΦΕΚ 2481/Β΄/22-06-2020 που ρυθμίζει τον 

τρόπο διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη 

μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., των Ακαδημαϊκών Μονάδων των Α.Ε.Ι. καθώς και των 

Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων 

των Α.Ε.Ι. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΦ 30/5437/04.09.2019 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 

Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 763 

/Υ.Ο.Δ.Δ./20.09. 2019). 

mailto:info@for.ihu.gr
ΑΔΑ: 67ΥΞ46ΨΖ3Π-ΜΩ3



7. Το άρθρο 8 παρ. 8.4 του Κεφ. Ι της υπ’ αριθμ. Φ 2.1/17090/27.10.2020 Απόφασης του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4889/2020 Β’). 

8. Τις αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/ 6754/22.4.2021, ΔΦ 2.1/ 6756/22.4.2020 πράξεις Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

9. Το αρ. ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 1956/τ.Β΄/14.05.2021 «Ίδρυση εργαστηρίου Ανάλυση και Διαχείριση 

Ανθρωπογενών και Φυσικών Καταστροφών (Analysis and Management of Natural Disasters and 

Technological Risks - ASSIST), του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με έγκριση του εσωτερικού 

κανονισμού λειτουργίας του». 

10. Το αρ. ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 1956/τ.Β΄/14.05.2021 «Ίδρυση εργαστηρίου Διαχείρισης Ανανεώσιμων Φυσικών 

Πόρων και Βιοοικονομίας (Renewable Natural Resources Management and Bioeconomy Laboratory-

NRM-BIO-Lab) του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με έγκριση του εσωτερικού κανονισμού 

λειτουργίας του». 

11. Το με αρ. ΦΕΚ 4889/τ. Β’/06 Νοεμβρίου 2020 «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος», Άρθρο 8. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/759/22.6.2021 προκήρυξη διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών 

των θεσμοθετημένων Εργαστηρίων «Ανάλυση και Διαχείριση Ανθρωπογενών και Φυσικών Καταστροφών» 

& «Διαχείριση Ανανεώσιμων Φυσικών Πόρων & Βιοοικονομίας» του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 

Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

τη συγκρότηση τριμελούς εφορευτικής επιτροπής με ισάριθμους αναπληρωτές για την ανάδειξη Διευθυντών των 

θεσμοθετημένων Εργαστηρίων «Ανάλυση και Διαχείριση Ανθρωπογενών   και Φυσικών Καταστροφών» & 

«Διαχείριση Ανανεώσιμων Φυσικών Πόρων & Βιοοικονομίας» του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 

Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.): 

     Τακτικά Μέλη 

1. Γεώργιος Ζαΐμης, Μέλος ΔΕΠ του  Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

2. Σπυρίδων Τσιφτσής Μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

3. Δημήτριος Ράπτης, Μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

     Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Θεοδώρα Μέρου, Μέλος ΔΕΠ  του  Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

2. Ιωάννης Ραυτογιάννης, Μέλος ΔΕΠ  του  Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

3. Βασίλειος Λιόρδος, Μέλος ΔΕΠ  του  Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

 

Η ηλεκτρονική ψηφοφορία για την ανάδειξη Διευθυντών των θεσμοθετημένων Εργαστηρίων «Ανάλυση και 

Διαχείριση Ανθρωπογενών   και Φυσικών Καταστροφών» & «Διαχείριση Ανανεώσιμων Φυσικών Πόρων & 

Βιοοικονομίας» του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.), θα πραγματοποιηθεί μέσω του ειδικού πληροφοριακού 

συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.. 

Η Εφορευτική Επιτροπή ως το αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) φέρει την ευθύνη διεξαγωγής της 

ανωτέρω εκλογικής διαδικασίας η οποία θα λάβει χώρα 21 Ιουλίου 2021, από τις 9:00 π.μ. έως τις 12:00 μ.μ. 

Αφού λάβει τις αιτήσεις των υποψηφίων, η Εφορευτική Επιτροπή εξετάζει τη συνδρομή των προϋποθέσεων του 

νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπο τους κωλύματα εκλογιμότητας. 

Εντός δύο (2) ημερών από τη συγκρότησή της ανακηρύσσει τους/τις υποψηφίους/ες και φροντίζει για την ανάρτηση 

του πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Τμήματος.  

ΑΔΑ: 67ΥΞ46ΨΖ3Π-ΜΩ3



Τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής οφείλουν να διασφαλίζουν την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του  

εκλογικού δικαιώματος και είναι αρμόδια να επιλύουν οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εφαρμογή της 

εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.   

Ως υπεύθυνη της τεχνικής διαδικασίας για τη διενέργεια των ηλεκτρονικών ψηφοφοριών έχει ορισθεί η κα 

Χρυσούλα Αθανασιάδου, Προϊσταμένη Γραμματείας  του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη Διαύγεια, στην Ιστοσελίδα του ΔΙ.ΠΑ.Ε., στην Ιστοσελίδα και στους Πίνακες 

Ανακοινώσεων του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος. 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

                                                                                                                                                                (υπογραφή) * 

Αντώνιος Παπαδόπουλος 

                                                                                                                                                             Καθηγητής 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος 

 

Εσωτερική Διανομή με ηλεκτρονική αποστολή:     

 Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

 Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος  

 Κοσμητεία Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών  

 Περιφερειακή Διεύθυνση Διοικητικών & Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας Πανεπιστημιούπολης 
Καβάλας 

   Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών 
 

ΑΔΑ: 67ΥΞ46ΨΖ3Π-ΜΩ3


		2021-07-07T09:32:57+0300
	Athens




